
1 
 
 

1 
 
 

 

 

 

 

Centro Provinciale Istruzione Adulti  
C.P.I.A. provincia di Messina 

C.F. 97117170833 - C.U. UFXWYO - Codice Mecc.: MEMM574003 
Sede amministrativa: Via Università, 2 – 98122 Messina 

p.e.o.: memm574003@istruzione.it  
p.e.c.: memm574003@pec.istruzione.it 

tel: 090 7000 453 - 090 673 337 - sito web: www.cpiamessina.edu.it 

 

 

 

  

 

 
 

 Oggetto: DECRETO DI ANNULLAMENTO D’UFFICIO IN AUTOTUTELA DELL’ AVVISO PER LA SELEZIONE 

DI  N. 7 INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO “Attività tecnica di team per la prevenzione 

della dispersione scolastica nei CPIA” – DM 19/2024 

Il D.S del CPIA di Messina 

Premesso: 

che con comunicazione interna n. 105 del 29 novembre 2024 è stato pubblicato un bando prot. n.15722 del 

29/11/2024 per avviare una procedura per l’assegnazione n. 7 incarichi individuali aventi ad oggetto 

“Attività tecnica di team per la prevenzione della dispersione scolastica nei CPIA” – DM 19/2024; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’atto di concessione prot. n.142530 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO che nella citata comunicazione interna e nella documentazione a corredo, per mero 

errore materiale, sono riportati dati errati; 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un dovere/potere in 

capo alla stazione appaltante, qualora si manifestano vizi che possano pregiudicare i principi  a cui deve 

essere sottoposta la procedura di selezione; 

RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento del bando prot. n.15722 

del 29/11/2024; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione in 

presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di emanazione dell’Avviso 

Pubblico; 

DECRETA 

per le motivazioni sopra espresse in premessa e al fine di tutelare il preminente interesse di questa 

amministrazione:  

 L’annullamento in autotutela, relativo all’avviso pubblico, assunto al prot. n.15722 del 29/11/2024 

e di tutti gli atti successivi e conseguenti; 





2 
 
 

2 
 
 

 

 La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’albo e sul sito 

dell’Istituzione Scolastica; 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Giovanni Galvagno 

 

C.P.IA. di Messina
Timbro


